[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image2.png][image: image1.png]

OFÍCIO Nº. 002/2020
                   Cordisburgo, 16 de Janeiro de 2020.

Excelentíssimo Senhor,

Em atendimento ao Vereador Paulo Eduardo da Rocha, solicito de V. Exa., que determine ao órgão competente, a devida fiscalização do descarte irregular de carcaças de animais (resíduos de açougues incluindo ossos e vísceras) nas margens da Rodovia MG 754, sendo considerado crime ambiental; que sejam identificados os responsáveis para a adoção das medidas pertinentes.
Atenciosamente,

Geralda Maria de Araújo Barbosa
Presidente

Exmo. Sr.
José Maurício Gomes
Prefeito Municipal
NESTA

PAGE
1